

## **Pressemitteilung**

AWSA zum vorzeitigen Ende der Bundesregierung
Unternehmen brauchen Verlässlichkeit und Planungssicherheit

Magdeburg, 7. November 2024

Nach dem Aus der Ampelkoalition in Berlin fordern die Arbeitgeber- und Wirtschaftsverbände Sachsen-Anhalt als Dachverband der Wirtschaft im Land politische Verlässlichkeit und Planungssicherheit ein.

"Die Wirtschaftsstandort Deutschland befindet sich im Abschwung und verliert massiv an Wettbewerbsfähigkeit. Wir brauchen einen tiefgreifenden wirtschaftspolitischen Kurswechsel in den fünf großen Themenfeldern Energiekosten, Steuern, Sozialversicherung, Bürokratie und Infrastruktur. Seit langer Zeit fehlen klare und notwendige Entscheidungen, um die Wettbewerbsfähigkeit des Standortes wieder herzustellen. Wir brauchen daher jetzt schnellstmöglich Neuwahlen und eine neue, handlungsfähige Bundesregierung, die nach der Zeitenwende endlich auch eine erfolgreiche Wirtschaftswende vollzieht." erklärt Mattias Menger, Geschäftsführer der Arbeitgeber- und Wirtschaftsverbände Sachsen-Anhalt e. V. (AWSA).

"Jetzt muss es darum gehen, mutig und zielorientiert die Herausforderungen für den Wirtschaftsstandort und das Wirtschaftswachstum anzunehmen. Nur so werden wir Wohlstand, Arbeitsplätze und letztlich auch den Sozialstaat sichern können", so Menger weiter.



Arbeitgeber- und Wirtschaftsverbände Sachsen-Anhalt e. V. (AWSA)

Die AWSA sind die Dachorganisation aller Arbeitgeber- und Wirtschaftsverbände in Sachsen-Anhalt. Sie nehmen parteiunabhängig die sozial- und wirtschaftspolitischen Interessen der Mitgliedsverbände wahr. Gegenüber der Regierung, dem Parlament, den Behörden, Parteien, öffentlich-rechtlichen Körperschaften und anderen setzen sich die AWSA für die Mitgliedsbelange ein, nehmen Stellung und sind beratend tätig. Die AWSA sind Mitglied der Bundesvereinigung der Deutschen Arbeitgeberverbände (BDA) und Landesvertretung des Bundesverbandes der Deutschen Industrie e. V. (BDI).

## Pressesprecher:

Arbeitgeber- und Wirtschaftsverbände Sachsen-Anhalt e. V. Herr Jan Pasemann Humboldtstraße 14, 39112 Magdeburg Tel. +49 (0)391-62 888 51

Mobil: +49 (0) 152-54 59 47 69 E-Mail: <u>pasemann@aw-sa.de</u>